
  

“eTRepeiiro DAD el MUMBIÍTZII NS 

Quito, a diez y ses de mayo de mil 
novecientos noventa y cuato- El 
REGISTRADOR 
frma degbia 
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPA- 
ÑIAS . 
RESOLUCION N? 94 1 1 1 0837 
PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
QUITO 
CONSIDERANDO; 
QUE en la Notana Segunda del can- 
tón Quito se han protocolzado los 
documentos relerentes al cambio de 
nombre de la compañía extranjera 
“TOYO MENKA KA[SHA LTD * por el 
de "TOMEN CORPORATION". de los. 
poderes contenidos por la compañia 
bajo su nueva denommacion, a favor 
de los señores Susumu Ehara y Tat- 

suro Moniya, 
QUE los señores Susumu Ehara y 
Tatsuro Moriya, en sus calidades de 
Apoderados, por intemedo del 
Dr Ulpiano Quiñones RA. hanm com- 
parecido a este despacho sohcitando 
la cahficación de los documentos que 
se teheren al cambio de denomina- 
ción, poderes contenidos a su favor, 
además delas respectivas ¡nserpcion 
y publicación de tales documentos. 
para lo cual ha presentado tres copias 
certficadas de las protocobzaciones 
de los documentos atmentes a tos 
referidos actos 
QUE los dichos P guardan 
conformidad con los requisitos esta- 
blecidos en el Art 424 de la Ley de 
Compañias. 
QUE el Departamento Juridico de 
Compañias de la Intendencia de De- 
recho Soaetano mediante memoran- 
do N” DJC 94 771 de 18 de abril de 
1994, ha emibdo mtorme favorable 
para la contnuacion del tramite 
EN ejercicio de las atribuciones asig- 
nadas mediante Resolución N 
ADM 92513 de 18 de diciembre de 
1992, 
RESUELVE 
ARTICULO PRIMERO - CALIFICAR 
de legales y suhaentes los documen - 
tos otorgados *n nacion extranjera 
para sus efectos en el Ecuador, relan- 
vo6 al cambio de de de la 
compañía exbanjera "TOYO MENKA 
KAISHA 17D" por la de “TOMEN 
CORPORATION" alos poderes con- 
fendos por la misma a tavor de los 
señores Susumu Ehara y Tatsuro 
Monya, de nacionaldad japonesa, 
constantes de las protocohzaciones 

efectuadas de la Notaria Segunda del 
canton Quito el 3 de juho de 1992, 12 

de febrero y 28 de julio de 1993, para 
sus efectos en el Écuador. —*. 
ARTICULO SEGUNDO - DISPONER 
que en sí Regustro Mercarúl del can- 
tón Quito es anote al margen de la 
insonpción del permito para operar 

Pesca, e inshtuto Ecuatonano de * 
Seguridad Socia! 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE - DADA y frmada 
en la Superintendencia de Compa- 
filas 
Pablo Oruz Garcia s 
a continuación hay un seño de mscrip- 
son 
hay 24 sellos, 11 hrmas y 4 timbres 
lv927 

A 
V. SUMARIO 
JUZGADO CUARTO DE 

INQUILINATO DE PICHINCHA 
JUICIO VERBAL SUMARIO DE INQUI- 
LINATO 
ACTORA Lcda Rosa Santamaria Acu- 
ro 
DEMANDADA Marla Soledad Haboyd 
de Nom alcef 
TRAMITE Sumario 
CUANTÍA indeterminada 
CAUSA: 36-94-JC 
PROVIDENCIA 

JUZGADO CUARTO DE INQUILINA- 
TO - Quito, 10 de febrero de 1994 - Las 
1530 - Avoco conoamiento de la pre- 
sente causa en virtud det sorteo realiza- 
do -Lad que esciara, 
precisa y reune los demas requieitos de 
Ley - Es procedente el bámite en juco 
verbal sumario, por tal CITESE con ella 
a la demandada MARIA SOLEDAD 
HABOUTH DE NEMALCEF en el domi- 
cito mdicado, entragándosete boletas 
con las copias respectivas para los fines 
legales - Agreguese los documentos 
acompañados - Tómese en cuenta el 
casillero judicial Nro 36 señalado por la 
actora para sus futuras notlicaciones, 
así como la autorización dada a su de- 
fensar Nobfiquese - 
JUZGADO CUARTO DE INQUIUNA.- 
TO.- Quito, a 3 de Mayo de 1994 - Las 
10h00 - VISTOS Agreguess alos autos 
el escnto presentado - En vista de la 
razón sentada por la ohcina de atacio- 
nes y de cont d con lo 
que dispone el Árt 86 del Codigo de 
Procedimiento Cil, a la demandada 
SRA MARÍA SOLEDAD HABOUD DE 
NENALCEF, citese por la prensa, a 1a- 
ves de uno de los periodicos de mayor 
cwculacion de esta cludad de Quito, 
contarme al juramento que hace refe- 
rencia la actora sobre el desconoct- 
miento del domialro de la demandada - 
Notfiquese - t) Dra Bertha Vita de 
Bolaños, Juez Cuarto de Inquiknato 
Lo que le comunico para los fines de 
Ley, previniendale de la obligación de 
señalar domiciio judicial para posteno- 
19s notheaciones 

a a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 
ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA “FOLKLORE OLGA FISCH CIA. LTDA." 

1.- CELEBRACION Y APROBACION.- La escritura pública de aumento 
de capita! y reforma de estatutos de la compañía "FOLKLORE OLGA 
FISCH CIA. LTDA." se otorgó en la ciudad de Quito el 6 de mayo de 
1994 ante el Notario Décimo Octavo del cantón Quito, El señor doctor 
Pablo Ortiz García, intendente de Compañias de Quito, la aprobó 
mediante Resolución N* 94.1.1.1.1081 de 23 May. 1994, 
2.- OTORGANTE.- Comparece al otorgamiento de la escritura pública 
antes mencionada: la señora Gloria Valdivieso de Anhalzer, en su 
calidad de Gerente de la compañía "FOLKLORE OLGA FISCH CIA. 
LTDA." La compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, de estado 
civil casada, domiciliada En la ciudad de Quito. 
3.- AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL. - El capital social de la compañía 
se aumenta en la suma de S/. 1'500.000 con lo cual queda elevado a la 

suma de S/. 3'000.000. 
4.- INTEGRACION DEL AUMENTO DE CAPITAL.- El aumento de 
capital se encuentra suscrito integramente y pagado de la siguiente 
manera: por Capitalizkación de Reservas Facultativas S/. 1'500,000. 
En virtud de la presente escritura pública se reforma el artículo quinto 

de los estatutos sociales el mismo que dirá: "ARTICULO QUINTO. .- 

DEL CAPITAL.- 
NES DE SUCRES,. dividido en tres mil participaciones sociales iguales, 
acumulativas e indivisibles de UN MIL SUCRES cada una." 
Lo que pongo en conocimiento del público para los fines legates 

consiguientes. 

Quito, 23 May. 1994. E 

la91!t   

REPUBLICA DEL ECUADOR 

mt 

92 J4UN. Y     

El capital social de la compañía es de TRES MILLO- 

oe 

Dr Víctor Cevallos Vásquez 

SECRETARIO GENERAL 

2 Aaa y   
     

  

     

dividido en 

7.- INTEG 

pagado de 

Gerente Ge 

se han desig 

“orden. : 

Lo que pongo; 
Quito. a 29 Mz 

la 910     ZA ZF SPA


